

Tájékoztató **az elmúlt időszak fontosabb eseményeiről**

December 11-én a Huszár Községi Ház adott otthont a Honvéd Bajtársi Klub adventi rendezvényének. A megjelenteket Farkasdi Lajos elnök köszöntötte, majd Szabó Ferenc alezredes, protestáns tábori püspökhelyettes mondott karácsonyi áldást. Az alkalmon a Munkácsy Mihály Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola felső tagozatos tanulói adtak műsort. A programon Vadász Krisztina alpolgármester volt jelen.

December 12-én rendkívüli ülést tartott a Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat. A képviselők megtárgyalták és egyhangúlag elfogadásra javasolták a Pápa város 2023-2028 évekre szóló Helyi Esélyegyenlőségi Programjának felülvizsgálatáról szóló előterjesztést, valamint egyeztették Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közművelődésről szóló 33/2020. (XII.18.) önkormányzati rendelete felülvizsgálatának előterjesztését. Az ülésen továbbá beszámoló hangzott el a 2025. december 6. napjára szervezett kispályás labdarúgó Mikulás-Kupáról és az Esterházy-kastélyban advent második vasárnapján lezajlott rendezvényről.

E napon a Pápai Sport Centrum Kis Károly futófolyosóján tartotta évváró ünnepségét a Pápai Atlétikai Club. Az eseményen Rádi Róbert elnök köszönetét fejezte ki az önkormányzatnak a 2025 évben a Club részére nyújtott támogatásért, amellyel hozzájárult az egyesület magasabb szintű működéséhez, a sportolók jobb felkészüléséhez és lehetővé tette több versenyre való eljutásukat. Gróber Attila polgármester is köszöntötte a megjelenteket, az edzői beszámolók után pedig jutalmakat adtak át.

Ezen a napon a Pápai Vadvirág Művészeti Egyesület *Adventi csodák* címmel nagyszabású gálaműsort mutatott be a pápai közönségnek a Jókai Mór Művelődési Központ színháztermében több mint 120 gyermek, ifjúsági és felnőtt néptáncos közreműködésével. A produkció a karácsonyi ünnepkör hagyományait és hangulatát foglalta össze adventtől a karácsonyt követő időszakig, érintve mindazokat a szokásokat és népi hagyományokat, amelyek ehhez az időszakhoz kötődnek, többek között a lucázást, a suplikálást, valamint más, novemberi és decemberi néphagyományokat. Ezek közé ékelődtek be a különböző tájegységek táncai: Kis-Magyarország és Erdély táncanyagából válogattak, hogy minél sokszínűbb élményt nyújtsanak a nézőknek. A közönség egy meghitt, mégis lendületes előadást láthatott, amely méltó módon hangolta rá a várost az adventi és karácsonyi ünnepekre. A rendezvényen Gróber Attila polgármester és Vadász Krisztina alpolgármester volt jelen.

E napon tartotta hagyományos adventi koncertjét a Pápai Német Nemzetiségi Önkormányzat a Munkácsy Mihály Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola aulájában. A rendezvényen Gróber Attila polgármester és Vadász Krisztina alpolgármester vett részt.

December 13-án tartotta meg hagyományos karácsonyi rendezvényét a Pápa és Térsége Ipartestület a szervezet székházában. Az évváró összejövetelen a tagok ünnepi hangulatban búcsúztatták az esztendőt. A rendezvény Bariska Péter elnök és

Nádasdy-Nagy Balázs alelnök köszöntőjével kezdődött, majd karácsonyi dalok hangzottak el Pethő Zoltán előadásában. A program legkiemelkedőbb eleme minden évben a nyugdíjas iparosok köszöntése, akik ezúttal személyes emlékeiken keresztül idézték fel az ipartestület múltját. Viszló Tibor szavalata tovább emelte az ünnepi hangulatot. A rendezvény kötetlen beszélgetéssel folytatódott, majd ünnepi ebédre került sor. Az esemény baráti együttléttel zárult, amely jó alkalmat teremtett a régi és új tagok közötti ismerkedésre és tapasztalatcserére. A karácsonyi rendezvény ismét megerősítette az ipartestületi közösség összetartozását és hagyományait. Az alkalmon Gróber Attila polgármester vett részt.

Ezen a napon Kerti Györgyi önkormányzati képviselő két közösségi karácsonyfa díszítést hirdetett meg választókerületében, az adventi időszakban. Egyet a Fáy, egyet pedig a Huszár lakótelepen, ahol több lakóval és Vadász Krisztina alpolgármesterrel együtt közösen díszítették fel az ott felállított karácsonyfákat.

Szintén e napon rendezte meg hagyományos karácsonyi koncertjét az Erkel Ferenc Ének-Zenei Általános Iskola az intézmény aulájában. A programon Gróber Attila polgármester, Vadász Krisztina alpolgármester és dr. Nagy Krisztina jegyző volt jelen.

December 14-én református istentisztelet keretében adták át a 2025. évben Tapolcafő és lakosságáért végzett kiemelkedő munkája, valamint a településrész közösségi életének gyarapítása érdekében végzett tevékenysége elismeréseként Hidrik Gyulának a Tapolcafő Szolgálatáért Díjat. Az elismerést a Tapolcafői Tanácsadó Testület javaslatára ítélte oda Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete, mellyel azt az önzetlen, hosszú évek óta tartó munkát ismerték el, amelyet Hidrik Gyula évek óta végez a falu közössége érdekében. Az elismerést Gróber Attila polgármester adta át. Az istentisztelet végén a városvezető békés ünnepeket kívánt a településrész lakóinak.

E napon *Nagy csoda történt ott* elnevezéssel Hanuka ünnepséget tartott a Pápa és Környéke Zsidó Kulturális Hagyományörző Egyesület a Zsinagógában, ahol gyertyagyújtással, közös énekléssel, zenével, hanukai gyertyatartó készítéssel és kötetlen beszélgetéssel teremtettek ünnepi hangulatot karácsony közeledtével. A programon Gróber Attila polgármester és Vadász Krisztina alpolgármester volt jelen.

Ugyancsak e napon, immár harmadik éve szervez cipősdoboz adománygyűjtést a Pápai Polgárok Városbarát Egyesület a pápai és környékbeli rászoruló családok megsegítésére. A kezdeményezés idén is nagy sikert aratott. A felajánlások mennyisége ismét bizonyította, hogy Pápa és térsége lakói készek összefogni a jó ügy érdekében, különösen az ünnepek közeledtével. Az idei év egyik újdonsága az volt, hogy a szervezők arra kérték az adományozókat, hogy ne csomagolják be a cipősdobozokat, hanem közös csomagoló partyt szerveztek a Huszár Községi Házban. A cél az volt, hogy olyan ajándékok - főként könyv, ruha, édességek és játékok - kerüljenek a csomagokba, amelyeknek örülnek a gyerekek. Gróber Attila polgármester is részt vett a csomagolásban. A közösségi alkalmon több, mint 350 doboznyi ajándékot állítottak össze, melyeket a Pápakörnyéki Önkormányzatok Feladatellátó Társulása és Pápai Család- és Gyermejkölési Központ és Szolgálat juttatott el a rászorulókhhoz.

Szintén e napon a Vajda Péter lakótelepen is feldíszítették a közösség karácsonyfáját. Dr. Guiás János Zsolt, a választókerület önkormányzati képviselője a közösség összetartó erejéről beszélt, végül mindenkinek békés ünnepeket kívánt. A

programot a Munkácsy Mihály Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola harmadik osztályosainak műsora és Wölflinger Béla szavalata színesítette.

Ezen a napon advent közeledtével a Megafon Zenei Stúdió és a Honvéd Bajtársi Klub Vidám Nagyik Kórusa közös gálaműsort adott a Jókai Mór Művelődési Központ színháztermében. A fellépők szóló előadásokat és duetteket is előadtak. A műsor felemelő pillanata volt, amikor több generáció énekelt együtt a színpadon. A rendezvényen Gróber Attila polgármester és Vadász Krisztina alpolgármester volt jelen.

December 15-én a Pápai Nyugdíjasok Érdekvédelmi-Érdekképviselői Egyesülete a Református Újtemplomban tartotta meg hagyományos karácsonyi rendezvényét. Az évváróra különleges programmal készültek a tagság számára. Az adventi rendezvény vendégeként idén Pitti Katalin operaénekest, Erkel-díjas, érdemes művészt, a Halhatatlanok Társulatának tagját hívták meg, akit Hegedűs Valér kísért. Az eseményen Gróber Attila polgármester, valamint a Pápai Községi Hagyományőrző Egyesület nevében Venczel Csaba önkormányzati képviselő köszöntötte a megjelenteket. Az ünnepi alkalomra nemcsak pápai nyugdíjasokat hívtak meg: a környező településekről is érkeztek vendégek, akik hálásan fogadták a meghívást.

Ezen a napon – immár hagyományos jelleggel - ismét összefogtak a Városháza munkatársai, hogy karácsony közeledtével ajándécsomagokkal szerezzenek örömet a nehéz sorsú családok gyermekeinek. A közel négy éve elindult kezdeményezés keretében a dolgozók saját felajánlásaikból közel hetven ajándécsomagot helyeztek el a Városháza karácsonyfája alá. Két csomagot kifejezetten két-három hónapos csecsemők számára állítottak össze, de az ajándékok bölcsődés, óvodás, általános iskolás, sőt 15-18 éves fiatalokhoz is eljutnak, többek között a Pápai Egyesített Bölcsődékbe, a Pápai Városi Óvodákba, valamint a Vajda Márta Óvoda, Általános Iskola, Szakiskola, Készségfejlesztő Iskola EGYMI-be járó azon gyermekekhez, akiknek a legnagyobb szükségük van rá. A csomagokat az intézmények képviselői vették át dr. Nagy Krisztina jegyzőtől, aki áldott, békés karácsonyi ünnepeket kívánt az intézményekbe járó gyermekeknek, családjaiknak, nevelőiknek.

December 16-án a Református Ótemplomban tartotta hagyományos adventi koncertjét az Allegro Alapfokú Művészeti Iskola, ahol Szili Gabriella igazgató értékelte az intézmény elmúlt időszakát, kiemelve a közösség erejét, a szülők bizalmát és az idei tanév rendkívül színes programkínálatát. Az évváró hangversenyen az iskola növendékei és tanárai léptek fel. Az eseményen Gróber Attila polgármester és Vadász Krisztina alpolgármester vett részt.

December 17-én a Fogvatékosok Nappali Intézményében megrendezett karácsonyi ünnepség ismét könnyeket csalt a meghívott vendégek szemébe, és szívből jövő élményt nyújtott mindazoknak, akik jelenlétükkel megtisztelték a rendezvényt. Az intézmény ellátottjainak műsora egyfajta ajándék és köszönetnyilvánítás volt mindazok számára, akik hosszú időn keresztül támogatták a pápai szociális ellátórendszer, valamint az Ujvári János Szeretetszolgálat munkáját. Az alkalmon Szalainé Tihanyi Andrea intézményvezető-helyettes és Horváth Judit részlegvezető mondtak beszédet. Az ünnepség középpontjában a karácsony üzenete állt: a szeretet, az elfogadás és az egymás iránti figyelem. Ennek szellemében az ellátottak Charles Dickens *Karácsonyi ének* című művét vitték színpadra színdarab formájában. Az eseményen Gróber Attila polgármester is köszöntötte a résztvevőket, beszédében Szent Ágoston gondolatait idézte.

Ezen a napon az Esterházy-kastély Nádor termében teltházas közönség előtt mutatták be a Szélesvíz legújabb lapszámát. A megjelenteket Pátkai Ádám Sándor, a Gróf Esterházy Károly Múzeum szakmai vezetője üdvözölte. A bemutatón Gróber Attila polgármester mondott beszédet, melyben külön is kifejezte köszönését azoknak, akik elindították a folyóiratot, Mátyus Aliznak és az akkori polgármesternek, dr. Áldozó Tamásnak. A városvezető felidézte a megújulás folyamatát, a főszerkesztő kiválasztását és azokat az elvi alapokat, amelyek mentén a lap újra indult. Dr. Sárközi Balázs főszerkesztő ismertette, hogy a lap külső megjelenésében és beltartalmában is megújult. A lapszám hangsúlyosan reflektál helyi és országos kulturális évfordulókra. Kiemelt szerepet kapott az Esterházy 300 emlékévé, valamint a Jókai 200, amely irodalomtörténeti, várostörténeti és szépirodalmi megközelítésben is megjelenik. Emellett helyet kaptak olyan helyi évfordulók is, mint Gyurácz Ferenc evangélikus püspök, Löw Lipót emlékezete, illetve a döbrönteai turistaház fennállásának 60. évfordulója. A lapszámban 23 szerző írásai olvashatók. A lapszámról Gróber Attila polgármester, dr. Sárközi Balázs főszerkesztő, Pátkai Ádám Sándor, a Gróf Esterházy Károly Múzeum szakmai vezetője és Kocsis Gyula kulturális menedzser, a KÖR - Pápai Képzőművészeti Egyesület alapító tagja beszélgetett. A bemutatót követően Mátyus Aliz korábbi főszerkesztő egy tiszteletpéldányt vett át dr. Sárközi Balázstól. Az alkalmon közreműködött a Con Spirito Quartett.

December 20-án a sikeres budapesti világbajnokságot követően évváró gálát rendezett a Pápai Sport Centrumban a Pápai Légtorna Sportegyesület. A délutánon a versenyzők és a kezdő légtornászoknak is lehetősége nyílt megmutatni, hogy mit tanultak. A POSA (Pole Sports & Arts World Federation) világbajnokságot idén Magyarországon rendezték, ahol egy rendkívül erős nemzetközi mezőnyben mérhették össze tudásukat a pápai versenyzők. Az egyesületet és Pápa városát Szalai Fanni és Miklós Dorina duóban képviselték, akik fantasztikus teljesítménnyel a 3. helyezést érték el, míg Takács Dóra szóló kategóriában egy nagyon erős mezőnyben a 6. helyen végzett. A hosszú és megterhelő év lezárásaként idén utoljára családtagok és meghívott vendégek előtt léptek fel az egyesület tagjai, akik legszebb koreográfiáikat mutatták meg. Egy közösen bemutatott nyitó produkciót követően a megjelenteket Gróber Attila polgármester köszöntötte, aki gratulált az évek során tudatosan felépített, eredményes egyesülethez. A köszöntő után három blokkban összesen 28 koreográfiát láthatott a publikum.

Ezen a napon Borsosgyőrért és lakosságáért végzett kiemelkedő munkája, valamint a településrész közösségi életének gyarapítása érdekében végzett tevékenysége elismeréseként Borsosgyőr Szolgálatáért Díjjal tüntette ki az önkormányzat a Borsosgyőri Ifjúsági Sportegyesületet. Az elismerést a szervezet félévzáró bankettjén Gróber Attila polgármester és Soós Imre, a városrész önkormányzati képviselője adta át az egyesület labdarúgócsapatának tagjai számára. A városvezető köszöntőjében gratulált az egyesületnek és kiemelte a BISE közösségteremtő és megtartó erejét, amely hosszú évek óta meghatározó szerepet tölt be a városrész életében. Az egyesület nevében Tóth Barnabás mondott köszönetet az elismerésért.

December 21-én dr. Udvardy György, a veszprémi főegyház megye érseke celebrált szentmisét a Fő téri Nagytemplomban, melynek végén történelmi eseményre került sor: az érsek átnyújtotta Cséry Gergő plébánosnak Boldog Bódi Mária Magdolna szűz és vértanú ereklyéjét és az adományozást igazoló dokumentumot, melyek a templomban kapnak végső helyet. Az eseményt megtisztelte jelenlétével Gróber Attila polgármester. A misét követően az érsek megáldotta a Szent István

Római Katolikus Általános Iskolában elhelyezett márványtáblát, mely ugyancsak Boldog Bódi Mária Magdolna életére emlékezteti az iskolába járókat.

Ezen a napon, advent negyedik vasárnapján különleges programra invitálta a Kéttornyúlaki Tanácsadó Testület a csatolt településrész lakosságát. Az ünnepi alkalom a szeretetet szimbolizáló gyertya meggyújtásával kezdődött, melyet Salgó Ferenc atya lobbantott lánggra, aki megosztotta gondolatait karácsony üzenetéről. Az ünnep kiemelt eseménye volt a Kéttornyúlak Szolgálatáért Díj átadása. Idén a sok éves munka elismeréseként Szabó-Illés Viktória vehette át a díjat Gróber Attila polgármestertől. A Kéttornyúlaki Művelődési Házban tartott esemény kötetlen beszélgetéssel zárult.

E napon, advent negyedik hétvégéjén is közös ünnepvárásra hívott mindenkit a *Gyertyafényes Advent* rendezvénysorozata. A Fő téri színpadon szórakoztató programok sorát kínálták a szervezők, a faházakban pedig finom falatokat és ízletes italokat kóstolhattak a rendezvényre látogatók. A színpadi programok sorát a Megafon Zenei Egyesület, a Honvéd Bajtársi Klub Vidám Nagyik Kórusa karácsonyra hangoló műsora nyitotta meg, majd az Édenkert Pápai Református Óvoda Maci Csoportja kedves műsorát láthatták az érdeklődők. A város adventi koszorújának negyedik gyertyáját Márkus Mihály református esperes gyújtotta meg. Ezután a Pápai Református Kollégium Tánc-Lánc Alapfokú Művészeti Iskolája műsorát láthatta a közönség, majd a Pápai Református Gyülekezet gyermekkórusával énekelhetett együtt a hallgatóság. A *Gyertyafényes Advent* negyedik vasárnapján Gróber Attila polgármester mondott köszöntőt. A program a Pápai Musical Stúdió *Legyen ünnep* című műsorával ért véget.

Szintén ezen a napon adott karácsonyi hangversenyt Pápa Város Bárdos Lajos Vegyeskara a Református újtemplomban. Fehér Ferenc karnagy ismét egy igényes műsort állított össze könnyedebb és komolyabb hangvételű művekből. A hosszan tartó vastaps ezúttal sem maradt el. A koncerten Gróber Attila polgármester volt jelen.

December 23-án igazi karácsonyi csodának lehettek részesei mindazok, akik ellátogattak a Városi Piacra. Vállalkozók egy csoportja az elmúlt évhez hasonlóan az idei decemberben is úgy döntött, egy napot a jótékonykodásnak szentelnek, és elfogadják Stileth Norbert és Pödör Róbert meghívását, hogy együtt főzzenek egy jó ügy érdekében. A *Közös főzés öröme a segítség ereje* mottójú jótékonyági főzésen az idei évben 15 vállalkozó főzött, a halászlétől a pincepörköltön át a gombócós káposztáig sokféle ételt kínálva az érdeklődőknek. Az üstökben több mint 1500 adag étel készült, akinek módjában állt, adományával az Összefogás Pápa Város Beteg Gyermekeiért Alapítványt támogathatta. A vállalkozóknak és a nagylelkű adományozóknak hála a jótékonyági főzés 450.000 Ft-tal támogatta az alapítvány tevékenységét. Az eseményre ellátogatott Gróber Attila polgármester és Vadász Krisztina alpolgármester.

Ezen a napon az Alsóvárosi temetőben helyezték végső nyugalomra Sydó Tibort, Pápa Város Díszoklevele Kitüntetés elismerésben részesített nyugalmazott testnevelő tanárt, aki életének 93. életévében 2025. december 19-én hunyt el. A temetési szertartáson Pápa Város Önkormányzata képviselőjében Vadász Krisztina alpolgármester volt jelen.

December 30-án látványos mérkőzésekkel és gólzáporral ért véget a Városi Sportcsarnokban megrendezett Szilveszter Kupa. A Pápai Sport Nonprofit Kft. szervezésében lebonyolított tornán összesen tizenkét csapat lépett pályára. A résztvevőket négy, egyenként háromcsapatos csoportba sorolták a szervezők,

ahonnan az első két helyezett jutott a legjobb nyolc közé. A döntő igazi közönségszórakoztató mérkőzést hozott, ahol a Torontó egygólos előnyét megőrizve megnyerte a tornát a Csakaszesz csapatával szemben. A torna gólkirálya a Torontó játékosa, Venczel Zoltán lett 19 góllal. A legjobb játékosnak szintén a győztes csapat tagját, Proceller Krisztiánt választották, míg a legjobb kapus címet a Csakaszesz hálóőre, Hauser Máté érdemelte ki. Az első helyezett 65.000 Ft, a második 55.000 Ft, míg a harmadik helyezett 45.000 Ft jutalomban részesült. A díjakat Gróber Attila polgármester adta át.

December 31-én hagyománynak számít városunkban a szilveszteri futás, amelyen ezúttal is sokan részt vettek, csakúgy, mint a karikás ostor csattogtatása, amely az ártó szellemek elűzését célozta. A futóversenyt megelőzően a Hét Csillag Kulturális és Sport Egyesület szervezésében karikás ostor bemutatót tartottak az Esterházy-kastély udvarán, majd pedig a hagyományörzők átvonultak a Fő térre. Az Egyesület tagjai 15 éve, minden év utolsó napján ostormenettel tisztítják meg jelképesen a város utcáit, tereit. A futók Cserkúti Zsófi által vezetett zenés átmozgatást követően álltak rajthoz három futamban. A leggyorsabbakat korosztályonkénti és nemekénti bontásban díjazták, de a legötletesebb jelmezben érkező futók is ajándék pezsgővel térhettek haza. A díjazottaknak Gróber Attila polgármester gratulált.

Késő este a havazás és a szél miatt nehezen indult, de végül remek hangulatú bulival szórakoztatta DJ Béci a városi szilveszter résztvevőit. Éjfélre megtelt a Fő tér, ahol remek hangulatban számolta a tömeg 2025 utolsó másodperceit. Éjfél után az emberek tűzijátékai ragyogtatták be a hópelyhes égboltot, majd Gróber Attila polgármester köszöntötte az újévet, az összefogás és a megbékélés jegyében.

2026. január 1-je sem kezdődhetett el Újévi Fűvós Show nélkül városunkban. Pápa Város Fűvószenekearának hagyományos évköszöntő koncertje idén is telt ház előtt, nagy sikerrel zajlott, a közönség lelkes tapssal jutalmazta a zenészeket. A megszokott magas színvonalat ezúttal is kiváló fény- és hangtechnika, valamint látványos színpadi megoldások egészítették ki. Az idei Újévi Fűvós Show repertoárja összesen 13 darabból állt, a tematikája a filmzenék, a kabarék, a revük és a jazzes hangulatú show-műsorok világába kalauzolta a hallgatóságot. A zenekart ezúttal is Lódi Bence és Mőgor Dávid vezényelte, közreműködött László Katalin, Glassl Dominik és Végh Zsolt. A műsort január 2-án és 3-án újra hallhatta a közönség. Az előadást Gróber Attila polgármester és Vadász Krisztina alpolgármester is megtisztelte jelenlétével.

Január 7-én otthonában köszöntötte fel Gróber Attila polgármester 90. születésnapja alkalmából Verebélyi Sándort. A szépkorú ünnepelt Orbán Viktor miniszterelnök kézjeggyével ellátott emléklapot és egy üveg bort vehetett át a városvezetőtől a jubileum alkalmából.